
令和０２年０２月１９日（水）日程

会場

会場住所：札幌市北区北7条西5丁目5-3
あいおいニッセイ同和損保 札幌千代田ビル

あいおいニッセイ同和損害保険㈱

札幌千代田ビル11階会議室

時間

定員 ７０名 （1施設2名迄）参加費 無 料

主催︓あいおいニッセイ同和損保 北海道AD倶楽部

１４：００～１７：００

先着順：定員となり次第締切ります

【テーマ】 福祉事業者の「風水害BCP訓練＆体験」

１.過去の事例について

２.風水害対策の流れから考える訓練と機会
●訓練ぽくない訓練
・短い時間でできる訓練について

●訓練の機会を見つける
・忙しい業務のなかで活用できる時間を見つける

３.机上訓練の体験
●３分訓練×２
・部署会議の冒頭や申し送りの合間にできる３分訓練
●１０分訓練×１
・職員会議の冒頭などちょっと時間がとれる時の訓練
●４０分訓練×１
・しっかりと時間をとれる時に実施する実際を想定した訓練

株式会社CoAct（コアクト）

代表取締役 渡嘉敷 唯之
【講 師】

福祉施設向けBCP・BCMコンサルタント
今後発⽣する災害に備え、事業継続計画の策定や訓練、⾒直し案等の
運用まで含めた事業継続マネジメント体制の支援を実施
【事業領域】
・BCM・BCP策定支援 ・社会福祉法人と地域の防災支援アドバイザー
・団体への講師派遣 ・専門誌への執筆 等

（受付開始 13：30～）

「BCP・避難確保計画作成の手引きセミナー」参加申込書 兼 北海道ＡＤ倶楽部参画申込書

ご記⼊いただきました内容は、当社からの関連会社・提携会社を含む各種商品/ サービスのご案内・提供、及び当社業務に関する情報提供・運営管理に活用させていただきま
すのでご了承ください。なお、各種商品/サービスの詳細及び業務に関する情報については、当社ホームページをご覧ください。また当セミナーへのご参加は、当社が運営しますAD
倶楽部会員限定とさせていただいております。会員未登録の企業様は下記申込書にてAD倶楽部に登録させていただき、各種セミナーのご案内、介護リスクマネジメントニュースや
人事労務その他お役⽴ちニュースをメール配信させていただきます。(登録料/会費等は不要です。地域AD倶楽部の詳細については別紙規約または
右記URLよりホームページをご覧ください。http://www.adclub.jp/

フリガナ
貴社名
法人名

所在地 〒

ＴＥＬ Ｅメール
アドレス※ＦＡＸ

フリガナ フリガナ
ご参加者
氏名①

役職：

( )
ご参加者
氏名②

役職：

( )
※お申込みを受付後、弊社社員または代理店・扱者より、メール・電話・FAX等にてご連絡します

※名刺にも下記にもメールアドレスがない場合はニュースが配信されませんのでご了承ください

【名刺貼付欄】
※参加する⽅の名刺を貼付けてください。
(2名参加の場合は並べて貼付けてください)
●貼付の際は枠内のご記⼊は不要です

名刺貼付① 名刺貼付②▼ 締切⽇︓令和02年1⽉24⽇▼ 締切⽇︓令和02年1⽉24⽇ FAX︓011-207-2523FAXにて申込みください

照会先：有限会社オフィスブレイン セミナー事務局 担当：倉石・國分 TEL：０１１－２０７-２５２２
会社

使用欄
営業

課支社
営業

担当者
代理店
・扱者

AD(WEB)

- 頻発する⾵⽔害における事業所の対応とは︖ -

地図

●会場ご案内●

頻発する自然災害と被災が増加する折、大規模災害に対するBCPの構築・⾒直しを実施する必要が
叫ばれています。また地震BCPに加え風水害に対する実効性のある「BCPの策定・訓練」のニーズが
高まっています。こうした現状を踏まえ風水害に関する“訓練＆体験”を頂くセミナーを開催いたしま
す。BCP・災害対策の実践をご理解いただけるものかと存じます。
是非ともご参加賜りますようご案内申し上げます。

福祉事業者
様向け

⾵⽔害BCP訓練＆体験セミナーのご案内

http://www.adclub.jp/

